
  1 von 1 

E n t wu r f  

Verordnung des Bundesministers für Verkehr, Innovation und Technologie, mit der die 
Mauttarifverordnung 2017 geändert wird 

Auf Grund des § 9 des Bundesgesetzes über die Mauteinhebung auf Bundesstraßen (Bundesstraßen-
Mautgesetz 2002 – BStMG), BGBl. I Nr. 109/2002, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 
65/2017, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Finanzen verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Verkehr, Innovation und Technologie über die Festsetzung 
der Mauttarife (Mauttarifverordnung 2017), BGBl. II Nr. 328/2017, wird wie folgt geändert: 

1. § 4 lit. g lautet: 

„g)  A 11, ASt St. Jakob/Rosental bis Staatsgrenze Karawankentunnel 

Tarifgruppe Kat. 2 Kat. 3 Kat. 4 

A 7,7753 10,8854 16,3281 

B 7,9335 11,1069 16,6604 

2. § 5 entfällt. 

3. § 12 entfällt. 

4. In § 14 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) § 4 lit. g in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. XXX/2018 tritt mit 1.April 2018 in Kraft; 
gleichzeitig treten §§ 5 und 12 außer Kraft.“ 


	1. § 4 lit. g lautet:
	2. § 5 entfällt.
	3. § 12 entfällt.
	4. In § 14 wird folgender Abs. 3 angefügt:

